REQUERIMENTO No 82/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informação sobre a existência de cronograma para a realização da ampliação da
rede de água encanada e esgoto na Via das Peras, no Bairro da Cachoeira

Senhor Presidente

Ouvido o Douto Plenário, requeiro a Vossa Excelência oficiar ao Senhor Prefeito Municipal e
à gerência da SABESP solicitando-lhes informar a esta Casa se existe algum cronograma
para a realização da ampliação da rede de água encanada e esgoto na Via das Peras, no
Bairro da Cachoeira.
Em caso negativo, informar-nos se existe a possibilidade de ser elaborado, com urgência,
um estudo para ampliação da rede de água e esgoto nessa via.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação é de extrema importância, tendo em vista que tal informação se faz
necessária para garantir a eficiência do serviço prestado aos munícipes e a sua fiscalização.
Do exposto, espero a pronta aceitação desta proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.
Santa Isabel, 13 de abril de 2022.

NEURISVAN LUCIO DE AZEVEDO
Vereador